ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 363 del 13/05/2019

Oggetto: Presa d'atto del Decreto del Commissario ad acta della Regione Lazio n. U00175 del 27/05/2019 recante l'oggetto: "Verifica del conseguimento degli obiettivi assegnati al Direttore Generale per l'anno 2017 e integrazione del trattamento economico."

La presente deliberazione si compone di n. ___ pagine

| Proposta di deliberazione n. 135 PER del 29/5/2019 | | | | |
|--|--|--|--|--|
| U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali | | | | |
| U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali L' Estensore Dott. Daniele Celli Il Responsabile del procedimento Dott. Paolo Nicita foolo lice Jee | | | | |
| Il Responsabile del procedimento Dott. Paolo Mcha | | | | |
| Il Dirigente Dott. Paolo Nicita | | | | |
| Visto di regolarità contabilenumero di prenot | | | | |
| Parere del Direttore Amministrativo Avy, Mauro Pirazzoli | | | | |

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Andreg Leto

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Presa d'atto del Decreto del Commissario ad acta della Regione Lazio n. U00175 del 27/05/2019 recante l'oggetto: "Verifica del conseguimento degli obiettivi assegnati al Direttore Generale per l'anno 2017 e integrazione del trattamento economico."

Premesso

- CHE Con il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00108 del 12 maggio 2016 recante "Nomina del Direttore Generale dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana" è stato nominato il Dott. Ugo Della Marta;
- CHE Ai sensi della Deliberazione n. 294 del 20.06.2016 si è preso atto dell'intervenuta nomina del Direttore Generale dell'Istituto il Dott. Ugo Della Marta per il periodo 20.06.2016 19.06.2019;
- CHE Pertanto, nell'anno 2017 le funzioni di Direttore Generale dell'Istituto sono state esercitate dal Dott. Ugo Della Marta;
- CHE Il trattamento economico del Direttore Generale, ai sensi del contratto individuale stipulato con la Regione Lazio in data 6 aprile 2016, prevede, al raggiungimento degli obiettivi, un corrispettivo massimo del 20% del compenso annuo lordo in godimento;

Visti

- IL DCA n. U00308 del 19/07/2017, con il quale sono stati assegnati gli obiettivi al Direttore Generale dell'Istituto, Dott. Ugo Della Marta, per l'anno 2017;
- LA Nota dell'Assessore al Diritto alla Salute, welfare, integrazione socio-sanitaria e sport della Regione Toscana n. AOO-GRT/72220/Q.110 del 14/02/2019 che riconosce il raggiungimento degli obiettivi posti al Direttore Generale per l'anno 2017 ed ha espresso parere favorevole al riconoscimento della gratificazione economica contemplata dal contratto a seguito del raggiungimento degli obiettivi, nella misura del 16% ai sensi del D.P.C.M. n.502/1995, così come modificato dal successivo D.P.C.M. n. 319/2001;
- IL Decreto del Commissario ad acta della Regione Lazio n. U00175 del 27/05/2019 relativa al riconoscimento dell'integrazione economica al Direttore Generale dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana per gli obiettivi assegnati per l'esercizio 2017 nella misura del 16%;

Ritenuto

- DI Prendere atto del Decreto del Commissario ad acta della Regione Lazio n. U00175 del 27/05/2019 recante l'oggetto: "Verifica del conseguimento degli obiettivi assegnati al Direttore Generale per l'anno 2017 e integrazione del trattamento economico;"
- DI Prendere altresì atto del fatto che tale riconoscimento è riferito ai risultati della gestione sviluppatesi nell'intero esercizio finanziario 2017;
- CHE Il Direttore Generale, Dott. Ugo Della Marta, si astiene dal parere in quanto direttamente interessato al provvedimento;
- CHE Con Leggi delle Regioni Lazio e Toscana di "Riordino dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri" il Direttore Generale in caso di impedimento viene sostituito nelle funzioni dal Direttore Sanitario;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

- 1. Di prendere atto che con Decreto del Commissario ad acta della Regione Lazio n. U00175 del 27/05/2019 sono stati ritenuti raggiunti gli obiettivi assegnati al Direttore Generale per l'anno 2017 e di corrispondere al Direttore Generale, Dott. Ugo Della Marta, l'integrazione economica per i risultati raggiunti, nella misura del 16% del trattamento economico lordo percepito nell'anno 2017 come da prospetto allegato che è parte integrante della presente deliberazione;
- 2. Di dare atto che la spesa è stata accantonata sul Bilancio 2017 dell'Istituto.

IL RESPONSABILE

Dott. Paolo Nicita

IL DIRETTORE SANITARIO Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Direzione Risorse Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: Presa d'atto del Decreto del Commissario ad acta della Regione Lazio n. U00175 del 27/05/2019 recante l'oggetto: "Verifica del conseguimento degli obiettivi assegnati al Direttore Generale per l'anno 2017 e integrazione del trattamento economico"

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell'U.O. Economico/finanziaria;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta;

DELIBERA

- 1. Di prendere atto che con Decreto del Commissario ad acta della Regione Lazio n. U00175 del 27/05/2019 sono stati ritenuti raggiunti gli obiettivi assegnati al Direttore Generale per l'anno 2017 e di corrispondere al Direttore Generale, Dott. Ugo Della Marta, l'integrazione economica per i risultati raggiunti, nella misura del 16% del trattamento economico lordo percepito nell'anno 2017 come da prospetto allegato che è parte integrante della presente deliberazione;
- 2. Di dare atto che la spesa è stata accantonata sul Bilancio 2017 dell'Istituto.

IL DIRETTORE SANITARIO Dott. Andrea Leto

| CAL | COLC | COM | PFNSI | INCENTIV | /ANTI |
|-----|------|-----|-------|----------|-------|
| | | | | | |

| COMPETENZA | 2017 |
|------------|------|

DIRETTORE GENERALE

| <u>RUOLO</u> | COGNOME | NOME | COMPENSO ANNUO | PERIODI | PERIODI | MAGG. 16% |
|--------------|-------------|------|----------------|------------|------------|-----------|
| DG | DELLA MARTA | UGO | 150.288,96 | 01/01/2017 | 31/12/2017 | 24.046,23 |

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della leggo 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni in data 13/06/2013.

IL FUNZIONARIO INCARICATO Sig.ra/Eleonora Quagliarella